КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   30.09.2019                                      с. Нагорное   	№ 30-112

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 17.03.2017 № 12-39 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА; О ПРЕМИРОВАНИИ И ВЫПЛАТЕ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

     В соответствии с законом Красноярского края  от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов
   РЕШИЛ:
             1. Внести изменения в решение Нагорновского сельского Совета депутатов от 17.03.2017 г. № 12-39 «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Нагорновского сельсовета; о премировании и выплате материальной помощи муниципальным служащим Нагорновского сельсовета».
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Нагорновского сельсовета изложить в следующей редакции согласно приложения № 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Нагорновского сельсовета изложить в следующей редакции согласно приложения № 2 к настоящему решению.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Нагорновского сельского Совета депутатов «По экономической политике, промышленности, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству» (председатель комиссии Идт Г.Г.)
          5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,  применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2019 года.

Глава Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского сельского
Совета  депутатов                                                                                 О.П. Николаева

Приложение № 1
к решению Нагорновского
сельского Совета депутатов                              от 30.09.2019 № 30-112

Приложение № 1
к Положению

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	15212,00

	15212,00

Приложение № 2
к решению Нагорновского
сельского Совета депутатов                          от 30.09.2019 № 30-112

Приложение № 2
к Положению

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	        4203,00

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	        3803,00

	Специалист 1-й категории
	        3072,00